
 

1 

 

 

Rámcová dohoda 

VZMR č. HPS/56/2023 

 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

1. Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem: Pobřežní 72, 186 00 Praha 8 

IČO: 45245801 

DIČ: CZ45245801 

zastoupen: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem  

(dále jen „kupující“ na straně jedné) 

a 

 

2. assiX s.r.o. 

 
se sídlem: Na stezce 489, Praha 10, 100 00 

bankovní spojení: Moneta Money Bank 

č. účtu: 672445002/0600 

IČO: 29272572 

DIČ: CZ 29272572  

zastoupen: Ing. Martou Bláhovou 

ID datové schránky:8282bc7 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, oddílu C pod spisovou 

značkou 283096 

(dále jen „prodávající“ na straně druhé) 

 

(společně dále také „smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „smluvní strana“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto rámcovou smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 

být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 

Článek I. 



 

2 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na základě zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody 

s jedním zhotovitelem na veřejnou zakázku s názvem „HPS/IT – poradenské služby v 

oblasti nastavení procesů řízení ICT technologií“ evidovanou pod číslem HPS/56/2023 

(dále jen „Veřejná zakázka“). 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi zadávacími podmínkami této Veřejné 

zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky plnění, že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí plnění za 

dohodnutou cenu uvedenou v této Rámcové dohodě, a že je způsobilý a oprávněný ke splnění 

všech svých závazků podle této Rámcové dohody.  

3. Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této Rámcové dohody, která jsou 

předmětem jakéhokoliv práva duševního vlastnictví, je oprávněn poskytovat třetím osobám 

včetně HPS. 

4. Ustanovení této Rámcové dohody, jakož i Smluv na základě této Rámcové dohody uzavíraných, 

je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami výše uvedeného zadávacího řízení. 

 

Článek II. 

Účel a předmět Rámcové dohody 

 

Účelem této Rámcové dohody je stanovení podmínek pro zadávání jednotlivých dílčích objednávek 

na plnění. Předmětem plnění Zhotovitele dle této Rámcové dohody, resp. objednávek uzavíraných 

na jejím základě, činnosti znaleckého posouzení a zpracování podkladů které se budou týkat 

zejména zpracování technických podkladů pro žádost v rámci výzvy č. 10 MMR IROP a následného 

zpracování technických částí dokumentace provedení projektu, případně dalších nezbytných dílčích 

plnění dle stanovení požadavků zadavatele. Dalšími požadavky na plnění z této Rámcové dohody 

bude posouzení stavu rozsáhlých informačních systémů, infrastrukturních celků a dalších 

zvažovaných řešení nebo řešení již implementovaných v prostředí HPS. 

Přehled některých požadovaných služeb: 

a) Zpracování technické části požadavků odboru hlavního architekta MVČR potřebnou pro žádost 

k projektu MMR. 

b) Zpracování technické části studie proveditelnosti pro žádost ve výzvě č.10 MMR. 

c) Zpracování návrhu na předběžné tržní konzultace pro stanovení předpokládané hodnoty 

projetu. 

d) Tvorbu odborných dokumentů, manuálů, metodických doporučení. 

e) Tvorbu podpůrných materiálů a vyjádření. 

f) Tvorba harmonogramu VZ projektů k výzvě č. 10 MMR. 

g) Kontrola kvality prováděných služeb kompetenčních center. 

 

1. Konkrétní specifikace a rozsah jednotlivých konzultačních a znaleckých služeb bude předmětem 

jednotlivých dílčích objednávek. 

2. Uzavření této Rámcové dohody umožní Objednateli uzavírat operativně dílčí objednávky na 

sjednané plnění dle jeho aktuálních potřeb. Tato Rámcová dohoda zároveň nezavazuje 

Objednatele k objednání plnění v jakémkoli minimálním množství a rozsahu. 

3. Předmětem této Rámcové dohody je na straně jedné závazek Zhotovitele poskytovat 

Objednateli požadovaná plnění specifikovaná v čl. III. Rámcové dohody, a to za podmínek dále 

v této Rámcové dohodě uvedených. 



 

3 

 

4. Předmětem této Rámcové dohody je na straně druhé závazek Objednatele řádně a včas 

poskytnutá plnění dle této Rámcové dohody a objednávek na plnění přijmout a zaplatit za ně 

Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek stanovených touto Rámcovou dohodou a jednotlivých 

dílčích objednávek. 

 

Článek III. 

Podmínky plnění Rámcové dohody 

 

1. Zhotovitel je povinen poskytovat dílčí plnění dle této Rámcové dohody řádně a včas. Řádně 

poskytnutým dílčím plněním se rozumí poskytnutí/zajištění plnění v rozsahu dle dílčích 

objednávek na plnění v souladu se všemi podmínkami této Rámcové dohody. 

2. Jednotlivé návrhy dílčích objednávek (dále též „Výzvy k plnění“) budou Zhotoviteli zasílány 

Objednatelem průběžně dle aktuálních potřeb Objednatele. Výzvy k plnění budou Zhotoviteli 

doručovány zejména elektronickou poštou na e-mailovou adresu info@assix.cz nebo datovou 

zprávou do datové schránky Zhotovitele. Potvrzení přijetí každé Výzvy k plnění je Zhotovitel 

povinen provést rovněž elektronickou poštou na e-mailovou adresu Objednatele, ze které byla 

příslušná Výzva k plnění odeslána nebo zprávou do datové schránky Objednatele, a to 

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne odeslání příslušné Výzvy k plnění Zhotoviteli.  

3. Objednatel na každé Výzvě k plnění uvede zejména: 

a) název a číslo této Rámcové dohody, 

b) číslo Objednávky, 

c) identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, 

d) specifikaci druhu posouzení dle článku II. této Rámcové dohody a přesnou formulaci 

požadavků, na které má Zhotovitel zpracovat podklady, 

e) lhůtu pro vypracování podkladů a datum předání podkladů Zhotovitelem Objednateli. 

4.  Přijetí Výzvy k plnění Zhotovitelem se považuje za přijetí návrhu dílčí objednávky na plnění.  

Přijetí Výzvy k plnění musí obsahovat alespoň: 

a) identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, 

b) celý název a číslo této Rámcové dohody, 

c) číslo Objednávky, 

d) specifikaci plnění dle odstavce 3. písm. d) tohoto článku, 

e) předpokládaný objem práce v hodinách,  

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě elektronické komunikace, podepíše Oprávněná osoba 

Zhotovitele vždy zaslanou Výzvu k plnění uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 

odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů. HPS bude návrhy objednávek vždy podepisovat kvalifikovaným 

elektronickým podpisem, v souladu s § 5 výše citovaného zákona. 

6. Zhotovitel do pěti (5) pracovních dnů od přijetí Výzvy k plnění zašle Objednateli podepsané 

potvrzení přijetí Výzvy k plnění k plnění postupem shodným s odst. 2. a 3. tohoto článku, 

v případě potřeby si Zhotovitel vyžádá doplnění dalších informací a podkladů ke zdárnému 

zpracování podkladů. Objednatel do pěti (5) pracovních dnů od obdržení potvrzené 

Objednávky posoudí Zhotovitelem uvedený rozsah předpokládané práce, cenu a případně 

doplní zhotovitelem další vyžádané informace nebo podklady. V případě, že Objednatel bude 

souhlasit s rozsahem práce a cenou, zašle Zhotoviteli akceptovanou Výzvu k plnění postupem 

uvedeným v odst. 2. nebo 3 tohoto článku. Přijetí akceptované Výzvy k plnění je Zhotovitel 

povinen provést v souladu s odst. 2. a 3. tohoto článku, zároveň uvede informaci o tom, že 



 

4 

 

přijal Objednatelem akceptovanou Výzvy k plnění a uvede její číslo. Takto potvrzené přijetí 

Objednatelem akceptované Výzvy k plnění ze strany zhotovitele se považuje za uzavření dílčí 

objednávky. V případě, že Objednatel nesouhlasí s rozsahem práce a navrhovanými cenami, 

oznámí tuto skutečnost Zhotoviteli a vystaví novou Výzvu k plnění v souladu s odst. 4 tohoto 

článku. 

7. Zhotovitel je povinen předat dílčí plnění dle příslušného dílčí objednávky na plnění Objednateli 

v termínu stanoveném v dílčí objednávce. Změna termínu plnění je přípustná pouze na 

základě předchozí dohody smluvních stran, a to z objektivních důvodů.     

8. Vypracované podklady budou vždy zpracovány a předány v elektronické podobě, a to 

v termínu a místě určeném v této Rámcové dohodě nebo dílčí objednávce na plnění. Podklady 

budou obsahovat veškeré formální náležitosti stanovené příslušnou legislativou. O předání a 

převzetí plnění bude sepsán Předávací a akceptační protokol (dále jen „Akceptační protokol“), 

který bude podepsán pověřenými osobami obou smluvních stran uvedenými v článku XIV, 

odst. 4 Rámcové smlouvy. 

9. Na žádost Objednatele, předá Zhotovitel posudky také v elektronické verzi v editovatelném 

formátu (tj. .doc, .docx, .txt, .rtf, případně .pdf s textovou vrstvou) bez příslušných formálních 

náležitostí. 

10. Objednatel je oprávněn odmítnout zpracovaný podkladů převzít, pokud má vady. Takové 

odmítnutí převzetí podkladů s odůvodněním bude uvedeno v Akceptačním protokolu 

s termínem nápravy uvedených vad. 

11. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost při plnění závazků Zhotovitele dle 

této Rámcové dohody, a to zejména poskytovat Zhotoviteli veškeré informace a doklady, 

potřebné pro zpracování posudků dle příslušných dílčích objednávek na plnění. 

12. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění svých závazků dle této Rámcové dohody postupovat 

s vynaložením veškeré odborné péče a bude svědomitě respektovat zájmy objednatele. Přitom 

výslovně prohlašuje, že je v plném věcném i časovém rozsahu oprávněn disponovat právy, 

která jsou nezbytná pro plnění svých závazků plynoucích z této Rámcové dohody. Na požádání 

Objednatele je Zhotovitel povinen tato svá oprávnění kdykoliv průkazným způsobem doložit. 

Zhotovitel se zároveň zavazuje nahradit Objednateli veškeré škody, které by Objednateli 

vznikly v souvislosti s nepravdivostí tohoto prohlášení. 

13. Zhotovitel je povinen vykonávat svoji činnost osobně. Vyžaduje-li to povaha věci, je zhotovitel 

oprávněn přizvat k posuzování zvláštních dílčích otázek konzultanta. Tuto skutečnost však 

musí zhotovitel uvést v podkladech. Odpovědnost Zhotovitele za části podkladů, které byly 

konzultovány, není dotčena. 

14. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění svých závazků dle této Rámcové dohody, resp. 

objednávek uzavíraných na jejím základě, postupovat s vynaložením veškeré odborné péče a 

bude svědomitě respektovat zájmy Objednatele. Přitom výslovně prohlašuje, že je v plném 

věcném i časovém rozsahu oprávněn disponovat právy a oprávněními, která jsou nezbytná pro 

plnění svých závazků plynoucích z této Rámcové dohody, resp. objednávek uzavíraných na 

jejím základě. Na požádání Objednatele je Zhotovitel povinen tato svá oprávnění kdykoliv 

průkazným způsobem doložit. Zhotovitel se zároveň zavazuje nahradit Objednateli veškeré 

škody, které by Objednateli vznikly v souvislosti s nepravdivostí tohoto prohlášení. 

15. Zhotovitel je povinen vykonávat svoji činnost osobně, případně prostřednictvím poddodavatelů 

uvedených v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. Vyžaduje-li to povaha věci, je Zhotovitel 

oprávněn přizvat k posuzování zvláštních dílčích otázek konzultanta. Tuto skutečnost však 

musí Zhotovitel uvést ve svých podkladech. Odpovědnost Zhotovitele za části podkladů, které 

byly konzultovány, není dotčena. 

16. Smluvní strany berou na vědomí, že Zhotovitelem zpracované podklady nejsou autorským 

dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů a 

po předání Objednateli a zaplacení dohodnuté ceny se znalecký posudek stává vlastnictvím 

Objednatele. 



 

5 

 

17. Objednavatel nestanovuje v této rámcové dohodě požadavky na realizační tým Zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen svou realizační tým stanovit tak aby odvedená práce byla odevzdána dle 

stanovených termínu v dílčích objednávkách a v požadované kvalitě. Nicméně si Objednavatel 

stanovuje právo požadavky na realizační tým stanovit v dílčí objednávce. 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje vypracovávat podklady dle této Rámcové dohody ve lhůtách 

stanovených v dílčích objednávkách na plnění. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli 

plnění dle této Rámcové dohody po dobu dvanácti (12) měsíců ode dne nabytí účinnosti této 

Rámcové smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu plnění ve výši 500 000,- Kč bez 

DPH, a to v závislosti na tom, která skutečnost nastane dříve. 

2. Místem plnění je pro účely této Rámcové dohody, resp. objednávek uzavíraných na jejím 

základě, považováno místo předání a převzetí plnění, tj. sídlo Objednatele. 

 

Článek V. 

Cena plnění a způsob jejího určení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena za poskytnutí Služeb dle čl. II. této Smlouvy 

činí 1800,- Kč za 1 člověkohodinu, tj. slovy jeden tisíc osm set Kč (bez DPH).  

2. Celková limitní cena plnění poskytovaných dle této Rámcové smlouvy činí 500 000,- Kč 

bez DPH. Tato limitní cena bez DPH je pevná a nepřekročitelná. Objednatel není vázán 

povinností po dobu účinnosti smlouvy (během 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti Rámcové 

dohody) tuto limitní cenu zcela vyčerpat.  

3. Cena za řádně poskytnuté plnění dle příslušné dílčí objednávky na plnění bude vypočtena jako 

součin jednotkové ceny za jednu člověkohodinu práce Zhotovitele na vypracování příslušných 

dokumentů ve výši 1800,- Kč slovy: jeden tisíc osm sek korun českých bez DPH a počtu hodin 

odsouhlasených oběma stranami na vypracovávání příslušných dokumentů. Bude-li ke dni 

zdanitelného plnění Zhotovitel plátcem DPH, bude Zhotovitelem účtována DPH v zákonem 

stanovené výši, platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Jednotková hodinová cena dle odstavce 3. tohoto článku je stanovena jako cena pevná a 

nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady, které Zhotoviteli v souvislosti s plněním jeho 

závazků z Rámcové dohody / objednávky na plnění vznikly nebo vzniknou. Vícenáklady nejsou 

přípustné.  

5. Zhotovitel není oprávněn požadovat na Objednateli poskytnutí zálohy k zajištění plnění svých 

závazků dle této Rámcové dohody / objednávky na plnění. 

 

Článek VI. 

Fakturační a platební podmínky 

 

1. Úhrady za plnění, poskytnutá na základě objednávky a v souladu s touto Rámcovou dohodou, 

budou    HPS prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele, uvedený v 

záhlaví Rámcové dohody, a to na základě daňových dokladů – faktur vystavených Zhotovitelem 

(dále jen „faktura“) a zaslaných HPS. Smluvní strany se dohodly, že bankovní účty uvedené u 

jejich identifikačních údajů v záhlaví Rámcové dohody mohou být měněny pouze formou 

písemných smluvních dodatků k této Rámcové dohodě, podepsaných oprávněnými zástupci 

Smluvních stran. 



 

6 

 

2. Jednotlivé faktury bude Zhotovitel zasílat HPS v elektronické podobě na emailovou adresu 

office@hrbitovy.cz   

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu vždy až po poskytnutí veškerého plnění dle příslušné 

Smlouvy, tj. po podpisu Předávací a akceptační protokolu Objednatelem, kterým bude řádné 

poskytnutí příslušného plnění dle příslušné objednávky stvrzeno. Kopie oboustranně 

podepsaného příslušného Předávacího a akceptačního protokolu musí být přílohou vystavené 

faktury, jinak faktura nezakládá povinnost HPS uhradit uvedenou cenu. 

4. Úhrady za plnění budou prováděny v českých korunách. Peněžitá částka se považuje za 

zaplacenou (tj. peněžitý závazek se považuje za splněný) okamžikem jejího odepsání z účtu 

HPS ve prospěch účtu Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn nárokovat bankovní poplatky nebo 

jiné náklady vztahující se k převodu poukazovaných částek mezi Smluvními stranami na 

základě této Rámcové dohody. 

5. Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. 

6. Každá faktura musí též obsahovat číslo této Rámcové dohody, tj. číslo HPS/56/2023 a číslo 

příslušné Výzvy k plnění (dílčí objednávky). Obě čísla budou vždy uvedena v příslušné Výzvě k 

plnění v souladu s článkem III. odst. 4. této Rámcové dohody. 

7. Na veškerých fakturách musí být vždy jako odběratel uvedena HPS. 

8. Smluvní strany se dohodly, že splatnost každé faktury je 21 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Objednateli. 

9. HPS je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje zákonem nebo touto Rámcovou dohodou stanovené náležitosti, obsahuje 

nesprávné údaje, není doplněna dohodnutými přílohami nebo má jiné vady v obsahu podle této 

Rámcové dohody nebo podle příslušných právních předpisů. V takovém případě je HPS povinna 

zároveň uvést důvod vrácení faktury. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 

opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 

21denní lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury 

HPS. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Rámcové dohody je účtem zveřejněným 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 

11. V případě, že Zhotovitel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet 

uvedený v záhlaví Rámcové dohody tímto způsobem zveřejněn, uhradí HPS Zhotoviteli v 

dohodnutém termínu splatnosti příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu 

plnění bez DPH. Částku rovnající se výši DPH z ceny plnění fakturované Zhotovitelem uhradí 

HPS, v souladu s § 109a zákona o DPH, finančnímu úřadu místně příslušnému Zhotoviteli. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že příslušnou cenu plnění bude považovat tímto za zaplacenou. 

12. Pokud v době uskutečnění příslušného zdanitelného plnění bude Zhotovitel uveden v aplikaci 

„Registr DPH“ jako Nespolehlivý plátce, dohodly se Smluvní strany, že HPS bude postupovat při 

úhradě ceny příslušného plnění způsobem uvedeným v odst. 11. tohoto článku. 

 

mailto:office@hrbitovy.cz


 

7 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel se zavazuje při plnění svých závazků plynoucích z této Rámcové dohody, resp. ze 

objednávek uzavíraných na jejím základě, postupovat v souladu s příslušnými právními 

předpisy, s maximální odbornou péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným znalostem 

a zkušenostem, kterou lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření právem očekávat tak, 

aby dosáhl výsledku určeného touto Rámcovou dohodou, resp. objednávkami uzavíranými na 

jejím základě. 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění poskytnuté Objednateli dle této Rámcové dohody, resp. 

dle objednávkách uzavíraných na jejím základě, bude mít vlastnosti výslovně vymíněné touto 

Rámcovou dohodou, objednávkou nebo obvyklé. Zhotovitel dále odpovídá za to, že jím 

poskytnuté plnění nebude mít žádné vady, a to včetně právních vad. 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku, zejména § 2894 

a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost vyplývající z této Rámcové dohody nebo 

ze objednávky, je povinna nahradit škodu tím způsobenou druhé Smluvní straně. Povinnosti 

k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, 

způsobená zaměstnanci příslušné Smluvní strany nebo třetími osobami, které příslušná Smluvní 

strana pověří plněním svých závazků dle Smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená 

příslušnou Smluvní stranou. V tomto případě je zavázaná Smluvní strana povinna nahradit 

způsobenou škodu oprávněné Smluvní straně stejně, jako by ji způsobila sama zavázaná 

Smluvní strana. Ustanovení § 2914, věty druhé občanského zákoníku se pro účely této 

Smlouvy nepoužije. 

3. Není-li v této Rámcové dohodě stanoveno jinak, odpovídá příslušná Smluvní strana za jakoukoli 

škodu, která druhé Smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné 

Smluvní strany podle Rámcové dohody či objednávky. 

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné Smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla 

příslušná Smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla 

příslušná Smluvní strana podle Rámcové dohody povinna překonat, jí však povinnosti k 

náhradě škody nezprostí. 

5. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo Smluvní strana, která může a má vědět, 

že ji poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může újma 

vzniknout, a upozorní ji na možné následky. Splní-li oznamovací povinnost, nemá poškozená 

Smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

6. V případě, že Zhotovitel použije k plnění svých závazků vyplývajících z této Rámcové dohody / 

objednávky podzhotovitele, odpovídá Zhotovitel za jeho/jejich plnění tak, jako by plnil sám.  

 

Článek IX. 

Ochrana informací, osobních údajů a dat 

1. HPS spravuje, aktualizuje a rozvíjí informační systém HPS, přičemž postupuje a řídí se 

příslušnými ustanoveními zákona a souvisejícími právními předpisy. S odkazem zákona 



 

8 

 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů), a dále na zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, se Zhotovitel 

zavazuje učinit taková opatření, aby veškeré osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků z 

této Rámcové dohody a objednávek zachovávaly mlčenlivost o veškerých osobních údajích, 

jakož i o technicko-organizačních opatřeních k jejich ochraně, o nichž se při plnění závazků 

dozvěděly, včetně těch, které HPS eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Tutéž mlčenlivost 

se zavazuje zachovávat i Zhotovitel. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených 

právních předpisů předpisy jinými.  

2. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, které se podílejí na realizaci jeho 

závazků z této Rámcové dohody / objednávek, zachovávaly mlčenlivost o veškerých dalších 

skutečnostech, údajích a datech, o nichž se při plnění těchto závazků dozvěděly, a které nejsou 

veřejně známé nebo veřejně dostupné. Tutéž mlčenlivost se zavazuje zachovávat i Zhotovitel. 

3. Za porušení závazků uvedených v odst. 1. a 2. tohoto článku se považuje i využití těchto 

skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Zhotovitele, prospěch 

třetí osoby nebo pro jiné důvody.  

4. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně závaznými 

právními předpisy České republiky včetně přímo použitelných předpisů Evropské unie není 

považováno za porušení povinností Smluvních stran sjednaných v tomto článku.  

5. Za porušení závazku uvedeného v odstavci 1. tohoto článku je Zhotovitel povinen zaplatit HPS 

v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc korun 

českých). Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo HPS 

na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

6. Za porušení závazku uvedeného v odstavci 2. tohoto článku je Zhotovitel povinen zaplatit HPS 

v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc korun 

českých). Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo HPS 

na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

7. Závazky Smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení tohoto smluvního vztahu. 

 

Článek X. 

Uveřejnění Rámcové dohody 

 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti Smluvních stran uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto Rámcovou 

dohodu, jednotlivé dílčí objednávky, které budou uzavřeny na základě této Rámcové dohody 

s cenou plnění nad 50 000 Kč bez DPH stanovenou dle článku V, odst. 3 této smlouvy, včetně 

všech případných dohod, kterými se tato Rámcová dohoda / objednávka doplňuje, mění, 

nahrazuje nebo ruší, prostřednictvím registru smluv. 

2. Uveřejněním Rámcové dohody / dílčí objednávky dle odst. 1. tohoto článku se rozumí 

uveřejnění elektronického obrazu textového obsahu Rámcové dohody / objednávky v otevřeném 

a strojově čitelném formátu a rovněž metadat, podle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, 

prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto Rámcovou dohodu/dílčí objednávku uvedenou v odst. 1 

tohoto článku, zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv HPS. 

Zhotovitel je povinen zkontrolovat, že Rámcová dohoda/dílčí objednávka včetně všech příloh a 



 

9 

 

metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, že Zhotovitel zjistí jakékoli 

nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich HPS informovat. Výše uvedený postup 

se Smluvní strany zavazují dodržovat i pro Smlouvy, nedohodnou-li se v konkrétní Smlouvě 

výslovně jinak. 

4. Postup uvedený v odst. 3. tohoto článku se Smluvní strany zavazují dodržovat i v případě 

uzavření dodatků k této Rámcové dohodě, jakož i v případě jakýchkoli dalších dohod, kterými se 

tato Rámcová dohoda doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. 

5. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se 

zákonem o registru smluv bude uveřejněno úplné znění Rámcové dohody. 

6. HPS výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se zákonem o 

registru smluv bude uveřejněno úplné znění Rámcové dohody.  

 

Článek XI. 

Pojištění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu poskytování plnění na základě této Rámcové 

dohody / dílčích Smluv pojištění odpovědnosti za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné 

pojistné. 

2. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která může 

vzniknout Objednateli nebo třetí osobě při plnění závazků Zhotovitele dle této Rámcové dohody 

/ dílčích objednávek, resp. v souvislosti s plněním těchto závazků. Pojištění musí být sjednáno 

jako pojištění odpovědnosti za škody s pojistnou částkou ne nižší než 10 000 000 Kč (slovy: 

deset milionů korun českých). 

3. Zhotovitel je povinen na výzvu HPS nebo jím pověřené osoby doložit, že je pojištěn pro případ 

odpovědnosti za škodu v požadovaném rozsahu, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od 

doručení výzvy HPS. Zhotovitel k prokázání splnění tohoto požadavku předloží HPS dokumenty, 

ze kterých bude splnění požadavku na pojištění vyplývat, tj. buď pojistnou smlouvu nebo 

pojistku a doklad o zaplacení pojistného na příslušné období nebo pojistný certifikát, či obdobný 

doklad vydaný příslušnou pojišťovnou. 

4. V případě nesplnění povinnosti Zhotovitele stanovené v odst. 1. a 2. tohoto článku je HSP 

oprávněna vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých), a to za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení této povinnosti trvá a 

Zhotovitel je povinen tuto částku uhradit. 

5. V případě nesplnění povinnosti Zhotovitele stanovené v odst. 3. tohoto článku je HSP 

oprávněna vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých) za každý i jen započatý kalendářní den prodlení a Zhotovitel je povinen tuto částku 

uhradit. 

6. HPS je oprávněna uplatnit právo na zaplacení smluvních pokut dle odst. 4. a 5. tohoto článku 

souběžně. 

Článek XII. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením splatné faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat 

Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z částky, s jejímž 

zaplacením je Objednatel v prodlení, a to za každý i jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Zhotovitele v předání podkladů Objednateli oproti dohodnutému termínu 

v příslušné dílčí Smlouvě na plnění je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli v každém 



 

10 

 

jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za 

každý i jen započatý den takového prodlení. Zaplacení této smluvní pokuty nezbavuje 

zhotovitele povinnosti splnit své závazky dle této Rámcové dohody/ dílčí objednávky. 

3. Smluvní strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna tuto sankci uhradit do 

deseti (10) kalendářních dnů ode dne obdržení sankční faktury nebo ve stejné lhůtě sdělit 

oprávněné smluvní straně své námitky. 

4. Zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle předchozích odstavců nemá vliv na právo smluvních 

stran požadovat vedle již zaplacené smluvní pokuty náhradu vzniklé škody, a to v plné výši. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této Rámcové dohody/objednávky. 

2. HPS je povinna poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou ke splnění jeho závazků 

vyplývajících z Rámcové dohody, jakož i dílčích objednávek; ustanovení § 2591 občanského 

zákoníku se pro účely této Rámcové dohody nepoužije. 

3. Smluvní strany se zavazují, že o každé změně Pověřených osob, uvedených v čl. XIV. odst. 4.  

Rámcové dohody nebo jejich kontaktních údajů se budou bez zbytečného odkladu navzájem 

informovat; uzavření písemného smluvního dodatku není v těchto případech třeba (viz též čl. 

XIV. odst. 6. věta druhá). 

4. Tato Rámcová dohoda může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran podepsanou 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran při dodržení pravidel ZZVZ. 

5. Každá ze Smluvních stran může od této Rámcové dohody / dílčí objednávky odstoupit 

v případech stanovených touto Rámcovou dohodou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení 

§ 1977 a násl. a § 2001 a násl. občanského zákoníku. Účinky odstoupení nastávají dnem 

doručení oznámení o odstoupení příslušné Smluvní straně. 

6. Pro účely odstoupení od Rámcové dohody/ dílčí objednávky se za podstatné porušení smluvních 

povinností považuje: 

a) prodlení Zhotovitele s přijetím dílčí Smlouvy (viz čl. III. odst. 7 Rámcové dohody) o více 

než 30 kalendářních dnů; 

b) prodlení Zhotovitele s dodáním plnění dle příslušné dílčí objednávky o více než 30 

kalendářních dní; 

c) porušení závazku Zhotovitele dle čl. III. odst. 15. Rámcové dohody; 

d) prokazatelné porušení povinností Zhotovitele zajistit ochranu osobních údajů, jejichž 

správcem či zpracovatelem je HPS dle čl. IX Rámcové dohody. 

7. Předčasným ukončením Rámcové dohody ani jejím ukončením v souladu s tímto čl. XIV. 

Rámcové dohody není dotčena platnost ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají být pro 

Smluvní strany závazná i po skončení Rámcové dohody (tj. zejména ustanovení týkající se 

odpovědnosti za škodu, povinnosti mlčenlivosti, řešení sporů apod.). 

8. Ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dílčích objednávek uzavřených 

v době trvání Rámcové dohody.  

 



 

11 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá písemně v elektronické podobě. Rámcová dohoda je 

podepsána elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“). Smluvní 

strany se dohodly, že Zhotovitel podepíše Rámcovou dohodu uznávaným elektronickým 

podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 ZSVD; HPS Rámcovou dohodu podepíše v souladu s § 5 ZSVD 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího 

podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

2. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit či převést 

jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody na jakoukoliv třetí osobu. 

Nahrazení Zhotovitele jiným zhotovitelem je možné pouze za podmínek stanovených v § 222 

odst. 10 ZZVZ. 

3. Tato Rámcová dohoda může být měněna a doplňována pouze v souladu se ZZVZ, formou 

písemných, vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou Smluvních stran. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba pouze v případech 

výslovně stanovených touto Rámcovou dohodou. 

4. Osobami pověřenými k jednání ve věcech plnění závazků Smluvních stran dle této Rámcové 

dohody a Smluv (dále jen „Pověřené osoby“) jsou: 

Za HPS: 

Jméno a příjmení: Mgr. Martin Červený, ředitel HPS, p.o. 

E-mail: cerveny@hrbitovy.cz 

Telefon: 725 043 726 

 

Za Zhotovitele: 

Jméno a příjmení: Ing. Marta Bláhová 

Funkce: Jednatelka společnosti 

E-mail: info@assix.cz 

Mobilní telefon: 733 607 386 

 

5. Je-li Pověřených osob určeno více, může každá z nich jednat samostatně, neurčuje-li tato 

Rámcová dohoda v konkrétním případě jinak. Pověřené osoby nemohou uzavírat objednávku 

na plnění ani měnit tuto Rámcovou dohodu, nestanoví-li tato Rámcová dohoda v konkrétním 

případě jinak.  

 

6. Změnu Pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů je každá Smluvní strana povinna bez 

zbytečného odkladu písemně oznámit druhé Smluvní straně, a to: 

a) e-mailem zaslaným Pověřenou osobou jedné Smluvní strany Pověřené osobě druhé 

Smluvní strany, ve kterém bude změna oznámena; 

nebo 

b) oznámením zaslaným druhé Smluvní straně do její datové schránky.  

Dodatek k Rámcové dohodě se v tomto případě neuzavírá; změna Pověřené osoby či jejích 

kontaktních údajů je účinná dnem uvedeným v oznámení, nejdříve však okamžikem, kdy je 

oznámení o změně druhé Smluvní straně řádně doručeno  

mailto:cerveny@hrbitovy.cz


 

12 

 

7. K uzavírání dílčích Smluv jsou vždy oprávněny osoby, jejichž oprávnění zastupovat příslušnou 

Smluvní stranu je zřejmé z veřejného seznamu nebo vyplývá ze zákona a dále touto Smlouvou 

výslovně pověřené níže uvedené osoby (Oprávněné osoby).  

K uzavírání dílčích Smluv jsou dále oprávněni: 

Za HPS:  

Jméno a příjmení:  Pavel Křišťan 
Funkce:   správce počítačové sítě HPS, p.o. 

E-mail: kristan@hrbitovy.cz 

Telefon: 728 837 705 
 

 

Za Zhotovitele:  

Jméno a příjmení: Bc. Josef Listík 

Funkce: Konzultant 

 E-mail: info@assix.cz 

 Telefon: 602 214 893 

  

8. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této Rámcové dohody / dílčích objednávek nebo v souvislosti s touto Rámcovou 

dohodou / dílčími objednávkami, včetně sporů o jejich výklad či platnost, a usilovat o jejich 

vyřešení především smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě Smluvních stran smírnou cestou, 

budou se tyto spory řešit u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

9. Pokud některé z ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost Rámcové dohody jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto 

ustanovení oddělitelné od zbytku této Rámcové dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto 

neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

10. Tato Rámcová dohoda jakož i dílčí Smlouvy a vztahy z nich vyplývající se řídí právním řádem 

České republiky. 

11. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – „Seznam poddodavatelů“   
              

12. Pro případ kontradikce se jako závazná použijí prioritně příslušná ustanovení této Rámcové 

dohody a následně příslušná ustanovení jednotlivých příloh, a to ve výše uvedeném pořadí. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto Rámcovou dohodu včetně její přílohy řádně 

přečetly, textu porozuměly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne  

 
 
 
 
 
 

 

 V Praze dne 

Mg. Martin Červený      Ing. Marta Bláhová 

ředitel HPS, p.o.      Jednatelka společnosti 

mailto:kristan@hrbitovy.cz


 

13 

 

   

Příloha č. 1 – Seznam poddodavatelů   

Zhotovitel nebude k plnění smlouvy využívat žádné poddodavatele. 


